（ 1 ）

議案第 42号

令和 5年度釜石市一般会計補正予算（第 1号）

の専決処分に関し承認を求めることについて

 令和 5 年度釜石市一般会計補正予算（第 1 号）について、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定に基づき、別紙のと

おり専決処分したので、同条第 3項の規定により、議会の承認を求める。

令和 5年 6月 5日提出

釜石市長 野 田 武 則

（ 2 ）

専 決 処 分 書

 令和 5 年度釜石市一般会計補正予算（第 1 号）は、国の方針に基づき、新型コロナワクチンの接種を継続する必要性が生じたことに伴い、

予算の補正を必要とするが、特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるので、地方自治法（昭和 22

年法律第 67号）第 179条第 1項の規定により、別冊のとおり専決処分する。

令和 5年 3月 27日

釜石市長 野 田 武 則

令 和 5 年 度

釜 石 市 補 正 予 算

令 和 5 年 3 月

目 次

1．令和 5年度釜石市一般会計補正予算（第 1号） ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････  1

1．令和 5年度釜石市一般会計補正予算（第 1号）

（ 1 ）

令和 5年度釜石市一般会計補正予算（第 1号）

 令和 5年度釜石市の一般会計の補正予算（第 1号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 240,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,892,000千円とする。

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

16

1

2

（単位:千円）

2 )(

款 項

国 庫 支 出 金

歳　　　　　入

3,296,361

1,740,162

1,551,598

20,652,000

 補 正 前 の 額

240,000

80,000

160,000

240,000

 補 正 額

3,536,361

1,820,162

1,711,598

20,892,000

計

  歳　出

)

保 健 衛 生 費

　合　　　　　　計

4

1

（単位:千円）

款 項

衛 生 費

歳　　　　　出

3(

1,788,282

796,027

20,652,000

 補 正 前 の 額

240,000

240,000

240,000

 補 正 額

2,028,282

1,036,027

20,892,000

計

令 和 5 年 度

釜石市補正予算に関する説明書

令 和 5 年 3 月

目 次

1．令和 5年度釜石市一般会計補正予算（第 1号）に関する説明書 ････････････････････････････････････････････････････････････  1

1．令和 5年度釜石市一般会計補正予算（第 1号）に関する説明書

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

16

1(

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計

款

3,296,361

20,652,000

240,000

240,000

3,536,361

20,892,000

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

4

2 )(

款

衛 生 費

　 歳 出 合 計

1,788,282

20,652,000

240,000

240,000

2,028,282

20,892,000

 補正前の額  補 正 額   計

 補 正 額 の 財 源 内 訳

 特 定 財 源
 一 般 財 源

 国県支出金  地 方 債   そ の 他

240,000

240,000

（単位:千円）

)3(

２　歳　　　入
16款  国庫支出金

  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 衛生費国庫負担 1,000 80,000 81,000  1. 保健衛生費負担 80,000 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金　　　　80,000

金 金

計 1,740,162 80,000 1,820,162

16款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 衛生費国庫補助 20,327 160,000 180,327  1. 保健衛生費補助 160,000 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

金 金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 160,000

計 1,551,598 160,000 1,711,598

4 )(

３　歳　　　出
４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 予防費 105,856 240,000 345,856 240,000  2. 給料 7,481 新型コロナウイルスワクチン予防接種事業

 3. 職員手当等 11,323 　　　　　　　　　　　　　　　　　 240,000

 4. 共済費 1,628 　職員給与費　　　　　　　　　　　　 6,527

 7. 報償費 465 　会計年度任用職員給与費　　　　　　13,905

 10.需用費 13,800 　集団接種従事謝礼金　　　　　　　　　 465

 11.役務費 9,288 　消耗品費　　　　　　　　　　　　　 7,200

 12.委託料 118,044 　食糧費　　　　　　　　　　　　　　 1,100

 13.使用料及び 34,496 　印刷製本費　　　　　　　　　　　　 5,500

賃借料 　通信運搬費　　　　　　　　　　　　 8,424

 17.備品購入費 1,000 　予防接種事務手数料　　　　　　　　　 600

 18.負担金補助及 42,475 　予防接種委託料　　　　　　　　　　49,674

び交付金 　集団接種委託料　　　　　　　　　　12,400

　集団接種問診等委託料　　　　　　　 1,860

　集団接種受付等委託料　　　　　　　27,530

　集団接種会場案内委託料　　　　　　　 200

　集団接種会場送迎バス運行委託料　　 1,200

　集団接種会場清掃委託料　　　　　　　 800

　ワクチン接種予約システム構築・運用管理委

　託料　　　　　　　　　　　　　　　12,400

　超低温フリーザー管理委託料　　　　 5,280

　ワクチン配送委託料　　　　　　　　 3,600

)5(

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

　ワクチン接種広報制作委託料　　　　 1,800

　ワクチン接種広報映像制作委託料　　　 300

　健康管理システム改修委託料　　　　 1,000

　集団接種会場使用料　　　　　　　　 7,200

　集団接種会場物品賃借料　　　　　　27,116

　備品購入費　　　　　　　　　　　　 1,000

　新型コロナウイルスワクチン個別接種促進事

　業補助金　　　　　　　　　　　　　22,475

　新型コロナウイルスワクチン接種時間外等派

　遣事業補助金　　　　　　　　　　　20,000

　その他経費　　　　　　　　　　　　　 444

計 796,027 240,000 1,036,027 240,000

（ 6 ）

給   与   費   明   細   書
1. 一 般 職

（1）総  括

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(115)

422
171,166 1,437,755 1,082,374 2,691,295 479,139 3,170,434

補 正 前
(115)

418
171,166 1,430,274 1,071,051 2,672,491 477,511 3,150,002

比 較
(0)

4
0 7,481 11,323 18,804 1,628 20,432

（ ）内は、暫定再任用短時間勤務職員及び会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

33,384 606 24,761 30,134 1,000 － 109,158

補   正   前 33,384 606 24,761 29,810 1,000 － 100,851

比 較 0 0 0 324 0 － 8,307

区 分
管 理 職 員

特別勤務手当
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,000 25,384 347,057 222,691 266,127 20,640 － 432

補   正   前 1,000 25,384 345,562 222,691 264,930 20,640 － 432

比 較 0 0 1,495 0 1,197 0 － 0

（ 7 ）

ア．会計年度任用職員以外の職員

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(15)

340
－ 1,285,747 983,420 2,269,167 410,625 2,679,792

補 正 前
(15)

340
－ 1,285,747 976,893 2,262,640 410,625 2,673,265

比 較
(0)

0
－ 0 6,527 6,527 0 6,527

（ ）内は、暫定再任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

33,384 606 24,761 24,053 1,000 － 98,878

補   正   前 33,384 606 24,761 24,053 1,000 － 92,351

比 較 0 0 0 0 0 － 6,527

区 分
管 理 職 員

特別勤務手当
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1,000 25,384 287,044 222,691 243,547 20,640 － 432

補   正   前 1,000 25,384 287,044 222,691 243,547 20,640 － 432

比 較 0 0 0 0 0 0 － 0

（ 8 ）

イ．会計年度任用職員

区 分 職 員 数
給       与       費

共 済 費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補 正 後

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

(100)

82
171,166 152,008 98,954 422,128 68,514 490,642

補 正 前
(100)

78
171,166 144,527 94,158 409,851 66,886 476,737

比 較
(0)

4
0 7,481 4,796 12,277 1,628 13,905

（ ）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。

職員手当の内訳

区 分 通勤手当 休日勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 退職手当負担金

補   正   後
千円 千円 千円 千円 千円

6,081 － 10,280 60,013 22,580

補   正   前 5,757 － 8,500 58,518 21,383

比 較 324 － 1,780 1,495 1,197

（ 9 ）

（2）給料及び職員手当の増減額の明細

区   分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説       明 備       考

給    料

千円

7,481 給与改定に伴う

増 減 分

千円

昇 給 に 伴 う

増 加 分

その他の増減分 7,481 調整等に伴う増減分

職 員 手 当

11,323 制度改正に伴う

増 減 分

その他の増減分

調整等に伴う増減分    11,323 千円

 通勤手当      324 千円  時間外勤務手当   8,307 千円  期末手当      1,495 千円

 退職手当負担金  1,197 千円